
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

16 декабря 2025 года 
ПРИКАЗ № 456 

О направлении на экскурсию 
в Гатчинский музей-заповедник 

20 декабря 2025 года проводится экскурсия в Музей-заповедник 
«Гатчина» (г. Гатчина, Красноармейский пр, д. 1) для обучающихся 
активистов Общероссийского общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых». 

В целях своевременного прибытия делегации к месту проведения 
мероприятия 
приказываю: 

1. Руководителям МОУ «Средняя школа № 2» (Лисина М.Р.), МО У 
«Средняя школа № 3» (Царькова Л.И.), МОУ «Средняя школа № 4» 
(Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ 
«Средняя школа № 6» (Голубых Е.В.), МОУ «Волошовская СОШ» (Дрыгина 
В.И.), МОУ «Мшинская СОШ» (Надольная Л.М.), МОУ «Серебрянскт*; 
СОШ» (Фролова Г Л. к МОУ «Скребловская СОШ» (Хиткова О.В.), МОУ 
«Торошковская СОШ» (Алексеев С.Г.), МОУ «Толмачевская СОШ» 
(Шевцова Ю.И.), ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-интернат» 
(Хорошева Ю.В.): 

1.1. направить 20 декабря 2025 года учащихся на экскурсию в 
соответствии со списком (приложение 1); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в 
пути следования до музея-заповедника «Гатчина» и обратно, а также во 
время проведения экскурсии. 

2. Утвердить график проведения экскурсии (приложение 2). 
3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 

доставку делегации в музей-заповедник «Гатчина» и обратно в соответствии 
с Правилами организованной перевозки группы детей автобусам,: 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 
Выезд в 8.30 от администрации Лужского муниципального района. 

4. Назначить руководителем делегации Иванову Полину Алексеевну, 
учителя МОУ «Средняя школа № 3» (по согласованию). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

6. Общий контроль оставдяю-за-ео^й.. 

С В . Красий 





Приложение № 1 
Список 

участников экскурсии в Музей-заповедник «Гатчина» 
20 декабря 2025 года 

№ 
ГШ 

ФИО1 шменование ОУ Примечание 

1 Иванова 
Полина Алексеевна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Старший сопровождающий. 
+79500061908 

2 Иванов 
Кирилл Алексеевич «Дг 

Специалист 
шжения Первых» 

Сопровождающий, 
+79111648682 

3 Матвеев 
Константин Андреевич 

МОУ 
«СОШ Я« 2» 

Участник 

4 Степанова 
Мария Николаевна МОУ 

«СОШ Я« 2» 

Участник 

5 Степанова 
Дарья Николаевна 

МОУ 
«СОШ Я« 2» Участник 

6 Дмитриева 
Ирина Алексеевна 

МОУ 
«СОШ Я« 2» 

Участник 

7 Копп 
Ангелина Евгеньевна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Участник 

8 Сергеева 
Серафима Николаевна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Участник 

9 Войтикова 
Ксения Сергеевна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Участник 

10 Теплова 
Ксения Александровна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Участник 

1 1 Григорьева 
Александра Максимовна 

МОУ 
« С О Ш № 3 » 

Участник 

12 Павлова 
Анна Николаевна МОУ 

«СОШ № 4» 

Участник 

13 Семенов 
Артём Алексеевич 

МОУ 
«СОШ № 4» Участник 

14 Фомин 
Михаил Антонович МБОУ 

«СОШ № 5» 

Участник 

15 Линкевич 
Мария Алексеевна 

МБОУ 
«СОШ № 5» Участник 

16 Васильев 
Кирилл Станиславович МОУ 

«СОШ № 6» 
Участник 

17 Феклистова 
Мирослава Александровна 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Участник 

18 Захарова 
Владислава Андреевна 

« т о . 1 

МОУ 
тмачевская СОШ» 

Сопровождающий, 
+79817033878 

19 Алексеев 
Николай Юрьевич « т о . 1 

МОУ 
тмачевская СОШ» 

Участник 

20 Волченкова 
Маргарита Даниловна 

« т о . 1 

МОУ 
тмачевская СОШ» 

У частник 

21 Кармалыс 
Вероника Александровна МОУ 

«Мшинская СОШ» 

Участник 

22 Савина 
Оксана Александровна 

МОУ 
«Мшинская СОШ» Участник 



23 Манухина 
Валерия Андреевна Участник 

24 Макрушина 
Алёна Александровна 

«Ст 
МОУ 

сребловская СОШ» 

Участник 

25 Дмитриева 
Кристина Святославовна 

«Ст 
МОУ 

сребловская СОШ» Участник 

26 Бурова 
Ульяна Эдуардовна «Вс 

МОУ 
>лошовская СОШ» Участник 

27 Домен 1 ьев 
Игорь Михайлович 

Л] жскаясанаторная 
школа-пн гернат Участник 

28 Пигалева 
Оксана Владимировна 

МОУ 
«Торошковская 

СОШ» 

Сопровождающий, 
+79817913652 

29 Фруслов 
Артём Николаевич 

МОУ 
«Торошковская 

СОШ» 

Участник 

30 Черенков 
Ярослав Вячеславович МОУ 

«Торошковская 
СОШ» 

Участник 

31 
Пигалева 
Софья Яковлева 

МОУ 
«Торошковская 

СОШ» Участник 

32 Лойчик 
Софья Александровна 

МОУ 
«Торошковская 

СОШ» 

Участник 

33 
Никулина 
Евгения Ивановна 

МОУ 
«Торошковская 

СОШ» 

Участник 

34 Самсонова 
Ульяна Владимировна 

«Сс 
МОУ 

:ребрянская СОШ» 

Участник 

35 
Беляков 
Даниил Евгеньевич 

«Сс 
МОУ 

:ребрянская СОШ» Участник 

проведения эк 
Луга - Гатчинский дво 

08.30 выезд в Гатчину от плс 
Кирова 73. 

Остановки: 
- в д е р е в н е Жельцы (подсад! 
- в деревне Мшинская (иоде. 
- на АТЗ «Киришинефть» п. 
С 10.30- 11.00 - прибытие в 

заповедник Гатчинский дворец. Г с 
11.00-13.00 - Экскурсия по ; 
13.30 - Обеденная остановке 
14.30 - Заезд к мемориалу « 1 

жертвах нацистского геноцида в г 
1945 гг.» Гатчинский район, Веред 

15.00 - отъезд в Лугу 
16.30 - Прибытие в Лугу, нр 

Приложение № 2 
График 

скурсии 20 декабря 2025 года 
рец. Гатчина, Красноармейский пр, 1. 

)щади Мира (здания администрации) - пр. 

са участников Толмачевской СОШ); 
адка участников Мшинской СОШ); 
Рождествено (30 минут). 
Гатчину, Гатчинский дворец, музей -
пч и на, Красноармейский пр. 1. 
шорцу. 11ро1 улка по парку, 
г в Гатчине 
3 память о мирных жителях СССР -
эды Великой Отечественной войны 1941-
5 с ко с сельское поселение, деревня Дони. 

Кирова 73 (Администрация г.Луга) 


